
Abstrakt 

Do své diplomové práce jsem se rozhodla zahrnout historii botanické zahrady, kterou 

provázela řada významných událostí a úskalí. Byla zahrnuta i kapitola obecné charakteristiky 

botanické zahrady Přírodovědecké fakulty, ve které zmiňuji rozdělení expozic na skleníkovou a 

venkovní část a také významný geopark, který poskytuje další řadu možných využití při 

vzdělávání. 

Uvádím programy botanické zahrady pro školy a veřejnost, kde jsem neopomenula ani 

uvést vzorový materiál, který je návštěvníkům poskytován. Zahrnula jsem i inovativní možnost 

interaktivní výuky přírodopisu v botanické zahradě pomocí informačních tabulí, ale také pomocí 

QR kódů. Rozhodla jsem se zařadit vybrané listnaté dřeviny, které jsem popsala, charakterizovala 

a připojila jsem také obrazový materiál. 

Vzhledem k didaktickému využití botanické zahrady jsem vytvořila pracovní listy, které 

doplňují plán exkurze. Zahrnula jsem tedy v dalších částech práce plánování exkurze, tvorbu 

pracovních listů, sestavování otázek a jaké jsou úskalí při jejich tvorbě. Následně jsem se zabývala 

vlastním provedením exkurze, vyhodnocováním a možnými úpravami pracovních listů. 

Dále jsem se také zaměřila na dotazníkové šetření určené pedagogům přírodopisu. Zabývala 

jsem se především využívání živých přírodnin, pracovních listů a návštěv v botanické zahradě ve 

své výuce. Zda se žákům dostává upevnění základních znalostí na základě nějaké provedené 

aktivity a zda mají žáci zájem účastnit se návštěv botanických zahrad.  

 

 

 

 

 

Klíčová slova 

Botanická zahrada, listnatý strom, rostliny, geopark, přírodnina 


